



O D D Z I A Ł POLSKIEGO TOWARZYSTWA TURYSTYCZNO – KRAJOZNAWCZEGO

w Pile im. Henryka Kamińskiego

64-920 Piła ul. Śródmiejska 12/1

Tel/fax 067-212-44-30 NIP 764-10-96-026 REGON 000707142

Credit Agricole Bank Polska S.A. 82 1940 1076 3022 1770 0000 0000

Internet: <http://pila.pttk.pl> poczta @pila.pttk.pl

BAWARIA - SZWAJCARIA



SCHWANGAU (ZAMKI HOHENSCHWANGAU I NEUSCHWANSTEIN) - GARMISCH-PARTENKIRCHEN – ZUGSPITZE – CHUR - ST. MORITZ – MONACHIUM – PASAWA – RAZTYZBONA - PILZNO

PROGRAM RAMOWY 7 DNI

DZIEŃ 1

Zbiórka uczestników i wyjazd. Przejazd na obiadokolację i nocleg.

DZIEŃ 2

Śniadanie. Przejazd do **Schwangau**. Zwiedzimy zamek Hohenschwangau, zbudowany na ruinach XII-wiecznej twierdzy Schwanstein. Był on letnią rezydencją króla Maksymiliana i Marii Fryderyki Pruskiej oraz ich dwóch synów Ludwika i Ottona. Ludwik spędził tu lata młodości i spotykał się ze słynnym kompozytorem Ryszardem Wagnerem. Obejrzymy wnętrza, w tym: salę Bohaterów. Następnie poznamy kolejny zamek – majestatyczną budowlę o niespotykanych kształtach **Neuschwanstein** – wyjęty jakby z baśni i snów. Stanowi on jeden z najwspanialszych zabytków Bawarii. Zwiedzimy m.in. salę Tronową, sypialnię króla oraz salę Śpiewaków. Spacer do mostu Marii, usytuowanego w pobliżu zamku nad stumetrową przepaścią z wodospadem. Czas wolny. Przejazd na obiadokolację i nocleg.

DZIEŃ 3

Śniadanie. Przejazd do **Garmisch-Partenkirchen** – słynnego centrum sportów zimowych. Spacer po mieście. Zobaczymy słynną skocznię narciarską, a także tradycyjną zabudowę podgórskiej miejscowości. Przejazd wąskotorową kolejką zębatą na Zugspitzplatt – jedyny niemiecki lodowiec. Następnie udamy się kolejką linową na **Zugspitze** 2962 m n.p.m. Podziwianie wspaniałej panoramy roztaczającej się ze szczytu. Przejazd na obiadokolację i nocleg.

DZIEŃ 4

Śniadanie. Przejazd do **Chur**. Udamy się na dworzec kolejowy. Przejazd słynnym pociągiem panoramicznym Bernina Express. Podziwiać będziemy uroki alpejskiej przyrody. Przyjazd do **St. Moritz**. Czas wolny w jednym z najbardziej znanych szwajcarskich kurortów. Przejazd powrotny pociągiem do Chur. Przejazd na obiadokolację i nocleg.

DZIEŃ 5

Śniadanie. Przejazd do **Monachium**. Zwiedzanie miasta: Marienplatz - kulturalne i towarzyskie centrum miasta, gotycki ratusz ze słynnymi kurantami, gotycka katedra Najświętszej Maryi Panny, kościół św. Piotra, zimowa rezydencja Wittelsbachów. Możliwość skosztowania bawarskiego piwa i bawarskich dań w tradycyjnej monachijskiej piwiarni. Kolejno zobaczymy centrum wystawowe BMW Welt. Następnie udamy się do zamku Nymphenburg – zwiedzimy wnętrza letniej rezydencji królów bawarskich – miejsca narodzin Ludwika II. Spacer po rozległych terenach parkowych, charakteryzujących się licznymi kanałami wodnymi i ukrytymi w zieleni pawilonami. Przejazd na obiadokolację i nocleg w okolicy Monachium.

DZIEŃ 6

Śniadanie. Przejazd do **Pasawy**. Spacer po mieście. Zobaczymy: katedrę św. Szczepana ze wspaniałymi organami oraz z zewnątrz zamek, w którym przebywał Napoleon oraz inne atrakcyjne obiekty miasta. Przejazd do średniowiecznego miasta położonego nad Dunajem – **Ratyzbony**. Najpiękniejszy widok rozciąga się z XII-wiecznego Kamiennego Mostu. Zobaczymy m.in.: katedrę św. Piotra, Eselturm, stary ratusz, zamek rodu Thurn und Taxis z zewnątrz i północną wieżę wartowniczą rzymskiego obozu „Castra Regina”. Przejazd na obiadokolację i nocleg do Czech.

DZIEŃ 7

Śniadanie. Przejazd do **Pilzna**. Zwiedzanie fabryki Prazdrój - produkującej słynne piwo Pilsner Urquell – degustacja. Kolejno udamy się na spacer po przepięknej starówce. Zobaczymy m.in.: XIII - wieczną gotycką katedrę św. Bartłomieja z najwyższą wieżą kościelną w Czechach - 103 metry, renesansowy ratusz, dawny klasztor franciszkanów, Wielką Synagogę, Wieżę Wodną. Wyjazd w drogę powrotną. Zakończenie wycieczki w późnych godzinach wieczornych.

TERMIN: 15-21.08.10.2024

Cena: 3280 ZŁ + 160 € + 100 CHF

ZAPEWNIAMY:

- przelot wraz z opłatami lotniskowymi
- komfortowy przejazd na całej trasie
- 6 noclegów w hotelu **/** lub pensjonatach, pokoje 2-3 os. z łazienką
- 6 śniadań, 6 obiadokolacji,
- opieka i informację turystyczną pilota
- ubezpieczenie KL + Assistance z KL chorób przewlekłych do 200000 € i NNW do 15000 zł, 10000 zł w RP
- bilety wstępu i inne wydatki programowe
- opłatę na TFG i TFP

UWAGI:

- program jest ramowy i może ulec drobnym zmianom
- niezbędny dokument: dowód osobisty lub paszport

Zgłoszenia i informacje w O/PTTK Pila od poniedziałku do piątku godz. 12-16.

Organizatorem jest:

Biuro Turystyczno Pielgrzymkowe FRATER Adam Zieliński – Bydgoszcz